1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 285
20.12.2022

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления освободившихся и находящихся в собственности муниципального образования город Пермь изолированных комнат в коммунальных квартирах, долей в праве собственности на жилые помещения
по договорам купли-продажи, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 82
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке предоставления освободившихся и находящихся в собственности муниципального образования город Пермь изолированных комнат в коммунальных квартирах, долей в праве собственности на жилые помещения по договорам купли-продажи, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 82, изменения:
1.1 в подпункте 2.3.3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;
1.2 в подпункте 2.3.4 слова «, за пять лет, предшествующих дате подачи заявления» исключить;
1.3 в подпункте 2.3.5 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;
1.4 в подпункте 2.4.1 слова «, а также совершении (несовершении) в течение пяти лет, предшествующих дате подачи заявления, гражданско-правовых сделок заявителем и каждым из членов его семьи в отношении жилых помещений, находящихся в собственности заявителя и членов его семьи,» исключить;
1.5 пункт 2.5 признать утратившим силу.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 03.04.2023 проработать вопрос о необходимости регулирования предоставления освободившихся и находящихся в собственности муниципального образования город Пермь изолированных комнат в коммунальных квартирах, долей в праве собственности на жилые помещения по договорам купли-продажи в соответствии с законодательством в сфере предоставления муниципальных услуг.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми								      А.Н. Дёмкин

Сектор актов Главы города
21.12.2022 15:31 № 285
image1.wmf